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04.07.2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.9Стр.1 
 

 

        
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 29 став 1 од Законот 
за финансирање на Единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ “ бр. 61/04 ;  96/04 ;  67/07 ; 156/09 ; 47/11 ; 192/15 и 
209/18  и Службен весник на РСМ бр.  244/19 ; 53/21 ; 77/21 и 150/21 и 173/22) , член 36  од Законот за Буџетите ( „ Службен весник на 
Република Македонија “ бр. 64/05 ; 04/08 ; 103/08 ;  156/09 ; 95/10 ; 180/11 ; 171/12 ; 192/15 и 167/16  и ( „ Службен весник на РСМ“ 
151/21) , одредбите  на  Гранскиот  колективен  договор  за органите на државната  управа , стручните служби на Владата на РСМ , 
судовите , јавни обвинителства , казнено - поправните и воспитно - поправните установи , државното правобранителство , општините 
,Градот Скопје и општините на Градот  Скопје,  агенциите , фондовите и  другите  органи  основани  од  Собранието  на РСМ („ 
Службен весник на РСМ “ бр.51/20,172/21 ) , Колективниот договор за административни службеници и други вработени во Општина 
Крива Паланка бр.08 4078 /1 од 21.10.2022 година  и член 14 став 1 точка 4 од Статутот на Општина Крива Паланка ( „ Службен 
гласник на  Општина  Крива  Паланка  “ бр. 08/10 ;  08/14 ;  02/18 ; 03/19 ; 08/21 и 01/2023  ) , Советот на  Општина  Крива  Паланка  на    
27   - та  седница одржана  на 03 . 07 . 2023  година , донесе :    
 
 

ОДЛУКА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ 
НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА ЗА 2023 ГОДИНА 

 
1.Општ дел 

 
Член 1 

Буџетот на Општина КРИВА ПАЛАНКА за 2023 година , се состои од : 
 

                                                               БУЏЕТ                                               РЕБАЛАНС 
 

I.     Вкупно приходи                                                446.258.409                                          483.722.752     
 
                        Даночни приходи                                  51.841.000                                           51.841.000                         
                        Неданочни приходи                              17.630.000                                           17.630.000                                 
                        Капитални приходи                               45.254.686                                           45.254.686                                  
                        Приходи од дотации                           246.082.000                                          246.082.000 
                        Приходи од трансвери                         73.693.314                                            98.291.657                               
                        Приходи од донации                             11.757.409                                           24.623.409 
 
II.     Вкупно расходи                                                 477.316.740                                          516.050.170     
 
                       Од утврдени намени                            477.016.740                                          515.750.170    
                       Расходи од резерви                                    300.000                                                 300.000 
 
 
III.    Дефицит                                                             - 31.058.331                                          - 32.327.418      
 
 
IV.   Финансирање                                                       31.058.331                                            32.327.418     
 
             Прилив                                                             38.458.331                                            39.727.418 
                     
                        Домашни задолжувања                                        0                                                            0 
                        Странски заеми                                                     0                                                            0 
        
            Депозит                                                             38.458.331                                            39.727.418                         
 
            Одлив                                                                  7.400.000                                              7.400.000 
 
                       Отплата на главница                               7.400.000                                              7.400.000     

 
 

Член 2 
       Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи , а расходите по 
основни намени се утврдени во билансот на расходи  
 

 



04.07.2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.9Стр.2 
 

 

Член 3 
       Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „ Службен гласник на Општина 
Крива Паланка “ . 
 
 
Бр. 09 -  3120/3                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА  ПАЛАНКА 
03. 07 . 2023 година                                                                            Претседател 
Крива Паланка                                                                              Изабела Павловска  с.р         
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување  Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Крива 

Паланка за 2023 година  

  

   1.Се објавува Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Крива Паланка за 

2023 година,што Советот ja донесе на 27-та  седница, одржана на ден 03.07.2023 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –3120/4                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
04.07.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



04.07.2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.9Стр.3 
 

 

Врз основа на член  20-б  став 1 алинеја 2 и  3 и став 2 од Законот за вработени во јавниот 

сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), а во врска со член 36 

став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа ( Службен весник на РМ бр.5/02) и член 14 

став 1 точка 10 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка (Службен гласник на Општина 

Крива Паланка  бр. 08/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021 и 01/2023), Советот на Општина 

Крива Паланка на седницата одржана на ден   03.07.2023  година 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2024 ГОДИНА НА 

ООУ „ИЛИНДЕН“ КРИВА ПАЛАНКА 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на Општина Крива Паланка дава согласност на Годишниот План 

за вработување за 2024 година на ООУ „Илинден“ Крива Паланка 

 

Член 2 

Годишниот План за вработување за 2024 година на ООУ „Илинден“ ќе се применува по 

добиена согласност од Министерството за информатичко општество и администрација. 

 

Член3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во  Службен гласник 

на Општина Крива Паланка  

 

 

 

Бр.09-3120/5  
03.07. 2023 год 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
            Претседател 

             Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 



04.07.2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.9Стр.4 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2024 

година на ООУ ,,Илинден ,,Крива Паланка 

 

 

   1.Се објавува Одлука за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2024 

година на ООУ ,,Илинден ,,Крива Паланка,што Советот ja донесе на 27-та  седница, одржана на 

ден 03.07.2023 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 
Бр. 08 –3120/6                                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
04.07.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 



04.07.2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.9Стр.5 
 

 

 

Врз основа на член  20-б  став 1 алинеја 2 и  3 и став 2 од Законот за вработени во јавниот 

сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), а во врска со член 36 

став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа ( Службен весник на РМ бр.5/02) и член 14 

став 1 точка 10 и 39 од Статутот на Општина Крива Паланка (Службен гласник на Општина 

Крива Паланка  бр. 08/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021 , 01/2023 и 05/23), Советот на 

Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден   03.07.2023  година 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2024 ГОДИНА НА 

ООУ „ЈОАКИМ КРЧОВСКИ“ КРИВА ПАЛАНКА 

 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на Општина Крива Паланка дава согласност на Годишниот План 

за вработување за 2024 година на ООУ „Јоаким Крчовски“ Крива Паланка 

 

Член 2 

Годишниот План за вработување за 2024 година на ООУ „Јоаким Крчовски“ ќе се 

применува по добиена согласност од Министерството за информатичко општество и 

администрација. 

 

Член3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во  Службен гласник 

на Општина Крива Паланка  

 

 

Бр.09- 3120/7 
03 .07. 2023 год 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Претседател 

Изабела Павловска с.р 
 

 



04.07.2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.9Стр.6 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2024 

година на ООУ ,,Јоаким Крчовски ,,Крива Паланка 

 

 

   1.Се објавува Одлука за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2024 

година на ООУ ,,Јоаким Крчовски ,,Крива Паланка,што Советот ja донесе на 27-та  седница, 

одржана на ден 03.07.2023 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –3120/8                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
04.07.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 



04.07.2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.9Стр.7 
 

 

 

Врз основа на член  20-б  став 1 алинеја 2 и  3 и став 2 од Законот за вработени во јавниот 

сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), а во врска со член 36 

став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа ( Службен весник на РМ бр.5/02) и член 14 

став 1 точка 10 и 39 од Статутот на Општина Крива Паланка (Службен гласник на Општина 

Крива Паланка  бр. 08/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021 , 01/2023 и 05/23 ), Советот на 

Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден   03.07.2023  година 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2024 ГОДИНА НА 

СОУ „ЃОРЧЕ ПЕТРОВ“ КРИВА ПАЛАНКА 

 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на Општина Крива Паланка дава согласност на Годишниот План 

за вработување за 2024 година на СОУ „Ѓорче Петров“ Крива Паланка 

 

Член 2 

Годишниот План за вработување за 2024 година на СОУ „Ѓорче Петров“ ќе се применува 

по добиена согласност од Министерството за информатичко општество и администрација. 

 

Член3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во  Службен гласник 

на Општина Крива Паланка  

 

 

Бр.09- 3120/9 
03.07. 2023 год 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
         Претседател 

     Изабела Павловска с.р 
 

 



04.07.2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.9Стр.8 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2024 

година на СОУ ,,Ѓорче Петров ,,Крива Паланка 

 

 

   1.Се објавува Одлука за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2024 

година на СОУ ,,Ѓорче Петров ,,Крива Паланка,што Советот ja донесе на 27-та  седница, 

одржана на ден 03.07.2023 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –3120/10                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
04.07.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 



04.07.2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.9Стр.9 
 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 14 став 1 точка 10 и 39 од Статутот на Општина Крива Паланка (Службен 

гласник на Општина Крива Паланка бр.08/10, 08/14, 02/18,  03/19, 08/21, 01/23 и  05/23 ), како и 

согласно Програмата за активности од областа на спорт за 2023 година бр.09-4665/17 од 

07.12.2022 година, Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на  03 .07.2023 

година донесе 

О  Д  Л  У  К  А 

За доделување на стипендии за ученици  спортисти во индивидуални спортови и ученици 

спортисти во екипни спортови кои учат во основните училишта на подрачјето на општина 

Крива Паланка и средните училишта во Република Северна Македонија за учебната 

2023/2024 година 

Член 1 

 Со оваа Одлука се доделуваат четири стипендии за ученици спортисти во индивидуални 

спортови  и четири стипендии за ученици спортисти во екипни спортови  кои учат во основните 

училишта на подрачјето на општина Крива Паланка и средните училиште во Република Северна 

Македонија  за учебната 2023/2024 година. 

Член 2 

 Висината на стипендијата која се доделува на учениците наведени во член 1 од оваа 

Одлука ќе изнесува 3.000,00 денари месечно, а ќе се исплатува 9 месеци во учебната година, 

почнувајки од месец октомври заклучно со месец јуни. 

Член 3 

 Општина Крива Паланка ќе објави повик за доделување на стипендии за ученици  

спортисти во индивидуални спортови и ученици спортисти во екипни спортови кои учат во 

основните училишта на подрачјето на општина Крива Паланка и средните училишта во 

Република Северна Македонија, а начинот на аплицирање, роковите, условите, критериумите и 

постапката за избор и за доделување на стипендии се утврдени со Правилник бр.09-4665/19 од 

07.12.2022 година, донесен од страна на Советот на Општина Крива Паланка. 

Член 4  

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

Службен гласник на Општина Крива Паланка. 

 

Бр. 09-3120/11 
03.07. 2023 год. 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Претседател 

Изабела Павловска с.р 



04.07.2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.9Стр.10 
 

 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за доделување на стипендии за ученици  спортисти во 

индивидуални спортови и ученици спортисти во екипни спортови кои учат во основните 

училишта на подрачјето на општина Крива Паланка и средните училишта во Република 

Северна Македонија за учебната 2023/2024 година 

 

 

   1.Се објавува Одлука за доделување на стипендии за ученици  спортисти во индивидуални 

спортови и ученици спортисти во екипни спортови кои учат во основните училишта на подрачјето 

на општина Крива Паланка и средните училишта во Република Северна Македонија за учебната 

2023/2024 година ,што Советот ja донесе на 27-та  седница, одржана на ден 03.07.2023 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –3120/ 12                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
04.07.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 
  
 



04.07.2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.9Стр.11 
 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 14 став 1 точка 10 и 39 од Статутот на Општина Крива Паланка (Службен 

гласник на Општина Крива Паланка бр.08/10, 08/14, 02/18, 03/19 и 08/21,01/23 и 05/23 ), и 

согласно Програмата за активности од областа на образование бр.09-4665/9 од 07.12. 2023 

година, Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на 03.07.2023 година донесе 

О  Д  Л  У  К  А 

За субвенциониран превоз на студенти за студиската 2023/2024 кои студират на државните 

универзитети во Скопје, а се жители на Општина Крива Паланка 

Член 1 

 Со оваа Одлука се доделуваат субвенции за (10) десет студенти  за студиската 2023/2024 

година кои студираат на државните универзитети во Скопје. 

Член 2 

 Секој студент се субвенционира со два повратни месечни билети до државните 

универзитети во Скопје почнувајќи од месец септември заклучно со месец јуни. 

Член 3 

 Превозот на студентите е со АДПТУ Пролетер АД с. Конопница Крива Паланка  со кого 

Општина Крива Паланка има потпишано меморандум за соработка бр.08-72/1 од 05.01.2018 

година. 

Член 4 

 Општина Крива Паланка ќе објави повик за доделување на субвенциониран превоз за 

студиската 2023/2024 година, а начинот на аплицирање, роковите, условите, критериумите и 

постапката за избор и за доделување на субвенциониран превоз се утврдени со Правилник 

бр.09-2874/21   од 29.07. 2022 год. донесен од страна на Советот на Општина Крива Паланка. 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

Службен гласник на Општина Крива Паланка. 

 

Бр. 09- 3120/13 
03.07.2023 год. 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Претседател 

Изабела Павловска с.р 
 

  



04.07.2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.9Стр.12 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за субвенциониран превоз на студенти за студиската 2023/2024 кои 

студират на државните универзитети во Скопје, а се жители на Општина Крива Паланка 

 

 

 

   1.Се објавува Одлука за субвенциониран превоз на студенти за студиската 2023/2024 кои 

студират на државните универзитети во Скопје, а се жители на Општина Крива Паланка,што 

Советот ja донесе на 27-та  седница, одржана на ден 03.07.2023 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –3120/ 14                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
04.07.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



04.07.2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.9Стр.13 
 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 14 став 1 точка 10 и 39 од Статутот на Општина Крива Паланка (Службен 

гласник на Општина Крива Паланка бр.08/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/2021, 01/2023 и 05/23 ), како 

и согласно Програмата за активности од областа на образование бр.09-4665/9 од 07.12.2022 

година, Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на 03.07.2023 година донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 

За доделување на стипендии за подршка на млади таленти од 

 Општина Крива Паланка 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се доделуваат четири стипендии за талентирани студенти за студиската 

2023/2024 година и четири стипендии за талентирани ученици-средношколци за учебната 

2023/2024 година од Општина Крива Паланка. 

Член 2 

 Висината на стипендијата која се доделува на учениците и студентите наведени во член 1 

од оваа Одлука ќе изнесува 3.000,00 денари месечно, а ќе се исплатува 9 месеци во 

студиската/учебната година, почнувајки од месец октомври заклучно со месец јуни. 

Член 3 

 Општина Крива Паланка ќе објави повик за доделување на стипендии за подршка на 

млади таленти за учебната 2023/2024 година, а начинот на аплицирање, роковите, условите, 

критериумите и постапката за избор и за доделување на стипендии се утврдени со Правилник 

бр.09-2150/15 донесен од страна на Советот на Општина Крива Паланка на седница одржана на 

19.07.2021 година. 

Член 4  

 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

Службен гласник на Општина Крива Паланка. 

Бр. 09-3120/15  
03.07.2023 год. 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Претседател 

Изабела Павловска с.р 
 



04.07.2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.9Стр.14 
 

 

  
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за доделување на стипендии за подршка на млади таленти од 

Општина Крива Паланка 

 

 

 

   1.Се објавува Одлука за доделување на стипендии за подршка на млади таленти од Општина 

Крива Паланка,што Советот ja донесе на 27-та  седница, одржана на ден 03.07.2023 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –3120/ 16                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
04.07.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



04.07.2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.9Стр.15 
 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка (15) од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 14 став 1 точка (40) од Статутот на Општина 

Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 08/10,12/10,08/2014, 02/18, 

03/19, 08/21,01/23 и 05/23), Програмата за работа на ЈП Калин Камен за 2023 година со бр.09-

4898/3 донесена на 22.12.2023 и Програмата за изменување и дополнување на Програмата за 

работа на ЈП Калин Камен Крива Паланка со бр.09-2379/29 донесена на 22.05.2023, Советот на 

Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 03.07.2023 година ја донесе следната 

О  Д  Л  У  К  А 

За субвенционирање на Јавното претпријатие за дистрибуција на природен гас и 

енергетски дејности „Калин Камен“  Општина Крива Паланка 

Член 1 

 Со оваа Одлука Советот на Општина Крива Паланка одобрува субвенционирање на 

Јавното претпријатие за дистрибуција на природен гас и енергетски дејности „Калин Камен“  во 

износ од 1.200.000,00 денари, трошоци предвидени во  усвоената програма за работа на ЈП 

„Калин Камен“ за 2023 година.  

 Финансиските средства од став 1 на овој член ќе се исплаќаат сукцесивно согласно 

приливот на средства во Буџетот на Општина Крива Паланка за 2023 година Програма Ј6-

Одржување и заштита на локалните патишта, улици и регулации во ставка 464-разни трансфери. 

Член 2 

 Јавното претпријатие за дистрибуција на природен гас и енергетски дејности „Калин 

Камен“  финансиските средства од член 1 на оваа одлука треба да ги користи строго наменски 

во согласност со потребата за кои се одобрени. 

      Член 3 

 Се задолжува јавното претпријатие за дистрибуција на природен гас и енергетски 

дејности „Калин Камен“-Крива Паланка до Советот на Општина Крива Паланка да достави 

Извештај за наменско користење на средствата одобрени од Буџетот на Општина Крива 

Паланка за 2023 година. 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 09-3120/17        СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.07.2023 год.                                           Претседател, 
Крива Паланка               Изабела Павловска с.р 
 
 



04.07.2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.9Стр.16 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување  Одлука за  субвенционирање на Јавното претпријатие за дистрибуција на 

природен гас и енергетски дејности „Калин Камен“ 

Општина Крива Паланка 

 

 

   1.Се објавува Одлука За субвенционирање на Јавното претпријатие за дистрибуција на 

природен гас и енергетски дејности „Калин Камен“  Општина Крива Паланка,што Советот ja 

донесе на 27-та  седница, одржана на ден 03.07.2023 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –3120/18                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
04.07.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 



04.07.2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.9Стр.17 
 

 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка (15) од Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на Република Македонија“ бр.05/02) и член 14 став (1) точка (29) од Статутот на Општина 

Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 

03/19, 08/21 ,01/23 и 05/23), а согласно член 254 од Законот за трговските друштва („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 

119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 120/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 290/20, 215/21 и 99/22), Советот на 

Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 03.07.2023 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 

за зголемување на основна главнина на  Јавното претпријатие  за дистрибуција на 

природен гас и енергетски дејности  КАЛИН КАМЕН -  Крива Паланка 

 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се врши зголемување на основна главнина во вид на паричен влог на 

Јавното претпријатие за дистрибуција на природен гас и енергетски дејности КАЛИН КАМЕН -  

Крива Паланка во износ од 550.000 денари, средства од Буџетот на Општина Крива Паланка за 

2023 година. 

  

Член 2 

Средствата со кои се зголемува основната главнина од член 1 на оваа Одлука во износ од 

550.000 денари ќе се уплатат на жиро сметка на Јавното претпријатие  за дистрибуција на 

природен гас и енергетски дејности  КАЛИН КАМЕН -  Крива Паланка. 

 Се задолжува Јавното претпријатие за дистрибуција на природен гас и енергетски 

дејности КАЛИН КАМЕН - Крива Паланка по извршена уплата да поднесе пријава до 

Централниот регистар на РСМ за упис на промена за зголемување на основната главнина. 

 

Член 3 

 Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Број 09-3120/19                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

03.07.2023 година                                                                            Претседател 

Крива Паланка                                                                          Изабела Павловска  

 

 

 

 



04.07.2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.9Стр.18 
 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување  Одлука за субвенционирање на Јавното претпријатие за дистрибуција на 

природен гас и енергетски дејности ,,КАЛИН КАМЕН,, 

Крива Паланка  

  

   1.Се објавува Одлука за субвенционирање на Јавното претпријатие за дистрибуција на 

природен гас и енергетски дејности ,,КАЛИН КАМЕН,,Крива Паланка,што Советот ja донесе на 

27-та  седница, одржана на ден 03.07.2023 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –3120/20                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
04.07.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 



04.07.2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.9Стр.19 
 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка (15) од Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на Република Македонија“ бр.05/02) и член 14 став (1) точка (29) од Статутот на Општина 

Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 

03/19, 08/21 ,01/23 и 05/23), а во врска со Одлуката за постоење на кризна состојба заради 

поплави на дел од територија на Република Северна Македонија бр.41-6024/2 од 20.06.2023 

година (Слижбен весник на РСМ бр.128.23), Советот на Општина Крива Паланка на седницата 

одржана на ден 03.07.2023 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 

 

 

За давање согласност за  распишување на постапка со преговарање без објавување на 

оглас  за ангажирање на градежна механизација и тампонирање на места погодени од  

поплави  на територија на Општина Крива Паланка  

 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука Советот на Општина Крива Паланка  дава согласност  за  распишување 

на постапка со преговарање без објавување на оглас  за ангажирање на градежна механизација 

и тампонирање на места погодени од  поплави  на територија на Општина Крива Паланка.  

Член 2 

Постапката наведена во член 1 ќе биде спроведена согласно прцедурите пропишани со Законот 

за јавни набавки  веднаш по донесување на одлуката. 

 

Член 3 

 Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

Број 09- 3120/21                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

03.07.2023 година                                                                            Претседател 

Крива Паланка                                                                          Изабела Павловска с.р 

 

 

 

 

 

 

 



04.07.2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.9Стр.20 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување  Одлука за  давање согласност за  распишување на постапка со 

преговарање без објавување на оглас  за ангажирање на градежна механизација и 

тампонирање на места погодени од  поплави  на територија на Општина Крива Паланка  

 

  

   1.Се објавува Одлука за давање согласност за  распишување на постапка со преговарање без 

објавување на оглас  за ангажирање на градежна механизација и тампонирање на места 

погодени од  поплави  на територија на Општина Крива Паланка ,што Советот ja донесе на 27-та  

седница, одржана на ден 03.07.2023 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –3120/22                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
04.07.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



04.07.2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.9Стр.21 
 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 14 став 1 точка 39 и 40 од Статутот на Општина 

Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 08/10,12/10 ,08/2014,02/18, 

03/19 , 08/21 , 01/23 и 05/23 ), а во врска со член 17 од Законот за јавните претпријатија 

(„Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 

97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22), Советот на Општина Крива Паланка 

на Седницата одржана на ден 03.07.2023 година донесе  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

за разрешување на член на Управниот Одбор на ЈП „Калин Камен “ - Крива Паланка 

 

 

 1. Се разрешува   Димитар Петровски   од  член на Управниот Одбор на ЈП „Калин Камен 

“  по негово барање . 

 

  

 

 2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр.09-3120/23                     СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  
03.07.2023 година                        Претседател, 
Крива Паланка                  Изабела Павловска с.р 
 
 

 



04.07.2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.9Стр.22 
 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување  Решение за разрешување на член на Управниот одбор на ЈП,,Калин 

Камен,,-Крива Паланка 

 

  

   1.Се објавува Решение за разрешување на член на Управниот одбор на ЈП,,Калин Камен,,-

Крива Паланка ,што Советот ja донесе на 27-та  седница, одржана на ден 03.07.2023 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –3120/24                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
04.07.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 



04.07.2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.9Стр.23 
 

 

Врз основа на член 14, став 1, точка 25 од Статутот на Општина Крива Паланка (Службен 

гласник на Општина Крива Паланка  бр. 08/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021 , 01/2023 и 

05/23), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 03. 07.2023 година, 

донесе 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

За разрешување член на Управниот одбор на  

 ОУД –„Боро Менков“ - Крива Паланка  

 

 

 1.  Се разрешува Олгица Дејановска од  член  на Управниот одбор на ОУД  „Боро Менков 

“–Крива Паланка,  по нејзино барање. 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесување а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09 – 3120/25                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.07.2023 год.                        Претседател, 
Крива Паланка                              Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



04.07.2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.9Стр.24 
 

 

 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување  Решение за разрешување член на Управниот одбор на  

 ОУД–„Боро Менков“ - Крива Паланка  

 

  

   1.Се објавува Решение за разрешување член на Управниот одбор на  ОУД–„Боро Менков“ - 

Крива Паланка ,што Советот ja донесе на 27-та  седница, одржана на ден 03.07.2023 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –3120/26                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
04.07.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



04.07.2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.9Стр.25 
 

 

 

Врз основа на член 14, став 1, точка 25 од Статутот на Општина Крива Паланка (Службен 

гласник на Општина Крива Паланка  бр. 08/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021 , 01/2023 и 

05/23), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 03.07.2023 година, донесе 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

За именување член на Управниот одбор на  

 ОУД–„Боро Менков“ - Крива Паланка  

 

1. За член на Управниот одбор на  ОУД „Боро Менков “–Крива Паланка, се именува: 
 
- Елена Стојановска  

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесување а ќе се објави во  „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09 – 3120/27                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.07.2023 год.              Претседател, 
Крива Паланка                  Изабела Павловска с.р 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



04.07.2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.9Стр.26 
 

 

 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување  Решение за именување член на Управниот одбор на  

 ОУД–„Боро Менков“ - Крива Паланка  

 

  

   1.Се објавува Решение за именување член на Управниот одбор на  

 ОУД–„Боро Менков“ - Крива Паланка ,што Советот ja донесе на 27-та  седница, одржана на ден 

03.07.2023 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –3120/28                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
04.07.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



04.07.2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.9Стр.27 
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